2014 年 4 月 4 日

各 位

アエラホーム株式会社

ONE エネルギー株式会社

アエラホームと ONE エネルギー

蓄電池レンタルサービスで業務提携

～外張 W 断熱住宅「クラージュ」シリーズで、太陽光発電とも併用～

＝期間限定キャンペーンで、レンタル料金が 1 年分無料＝

アエラホーム株式会社（本社：東京都新宿区、社長：中島 秀行）と ONE エネルギー株

式会社（本社：東京都港区、社長：小島 一雄）は、このたび、家庭用蓄電システムのレン

タルサービスで業務提携しましたのでお知らせします。新築住宅をご購入のお客さまに、

蓄電システムをレンタルでご提供します。

全国で住宅建築を手がけるアエラホームは、住宅の環境性能の向上やスマートハウス化

に先進的に取り組んでいます。外張 W 断熱住宅「クラージュ」シリーズでは、高断熱・高

気密性能に加えて、太陽光発電システムを搭載した「ZERO クラージュ」もご提案してい

ます。今回さらに、蓄電システムをレンタルでご提供することで初期導入コストを限りな

く抑え、「電気を上手に貯めて賢く使う」新しいライフスタイルの実現に貢献します。

本提携による期間限定キャンペーン(※1)として、2014 年 4 月 5 日から 5 月 31 日までの間

にアエラホームの住宅をご購入いただいたお客さまを対象に、太陽光発電システム（出力

10kW）と蓄電システムのレンタル料金 1 年分相当額をプレゼントするセットプランをご提

供します。

ONE エネルギーは、オリックス株式会社、日本電気株式会社、株式会社エプコの共同出

資により設立され、2013 年 6 月より蓄電システムのレンタルサービスを開始しました。本

サービスは、NEC 製の家庭用蓄電システム（容量：5.53kWh）とエプコが開発したアプリ

ケーション「ぴぴパッ！」をクラウドデータ連携により組み合わせ、システム一式をレン

タルでご提供する国内初(※2)のサービスです。非常時への備えとしてだけでなく電気料金の

削減に繋がる蓄電システムや、使用電力量の見える化などの仕組みをお手頃な月額料金(※3)

でご利用いただくことが可能です。

（※1）本キャンペーンの適用条件等の詳細については、アエラホームのホームページでご確認

ください。キャンペーン期間およびキャンペーン内容については予告なく変更する場合が
ございます。

（※2）2013 年 4 月、㈱SVP ジャパン調べ。
（※3）月々4,900 円（税込 5,292 円）。東京都は条件付で月々2,900 円（税込 3,132 円）。

■『クラージュ』シリーズの特徴

・ 外張断熱工法を採用し、壁面には発泡ウレタ

ンフォームによる付加断熱を施した高気密・

高断熱・高遮熱住宅。

・ 国が定める次世代省エネルギー基準をらくら

くクリアし、わずかなエネルギーで家中どこ

でも快適な環境を保つ。

・ 宅内と外部の熱の流出入を極限まで抑え、一

般的な住宅と比べて冷暖房コストおよびCO2

排出量をそれぞれ66％削減可能。

・ 太陽光発電システムを標準装備した『ZEROクラージュ』は、光熱費ゼロの暮らしも実現可

能。

・ プレミアム仕様は「ハウス・オブ・ザ・イヤー・イン・エナジー2013」で特別優秀賞を受

賞。

◇アエラホーム株式会社 ウェブサイト：http://www.aerahome.com/

◇ONE エネルギー株式会社 ウェブサイト：http://oneenergy.co.jp/

【提携スキーム】

以 上

<＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・柴田 TEL：03-3435-3167

＜本キャンペーンに関するお問い合わせ先＞

アエラホーム株式会社 広報課 岸 TEL：03-5339-6111

受付時間：平日 10:00～18:30

＜蓄電システムレンタルサービスに関するお問い合わせ先＞

ONE エネルギー株式会社 営業部 フリーコール：0120-992-117

受付時間：平日 10:00～18:30

［「クラージュ」シリーズ イメージ］